
 

  pagina 1 van 5 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer: 2 datum: 14 april 2015 

 

Gegevens onderneming : Trend Wheels B.V. 

Faillissementsnummer : C.08/14/635 F 

Datum uitspraak : 13 augustus 2014 

Curator : Mr. T.J.H. Zwiers 

Rechter-commissaris : Mr. M.C. Bosch 

   

Activiteiten onderneming : Groothandel en handelsbemiddeling in banden, detailhandel 

in auto-onderdelen en –accessoires. De groothandel en 

detailhandel in autovelgen en autobanden. 

Omzetgegevens : Nog niet bekend. 

Personeel gemiddeld aantal : 3 

   

Verslagperiode : 11 september 2014 t/m 14 april 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 11:02 uren 

Bestede uren totaal : 18:26 uren 

   

1.    Inventarisatie   

1.1   Directie en organisatie : De heer S.J.G. Scholten is bestuurder van Trend Wheels B.V. 

1.2   Winst en verlies : Nog niet bekend, boekhouding is inmiddels ontvangen maar 

nog niet gecontroleerd.  

2010: er is uitsluitend een auditfile aanwezig. Deze sluit 

met een verlies van € 16.699,00. 

2011: verlies onbekend en geen auditfile beschikbaar. 

2012: idem. 

2013: er is een kolommenbalans opgemaakt. Het 

voorlopige verlies bedraagt € 36.532,00. 

2014: niet bekend. 



 

  pagina 2 van 5 

 

1.3   Balanstotaal : Nog niet bekend. (Zie onder 1.2) 

1.4   Lopende procedures : Voor zover bekend geen sprake van 

1.5   Verzekeringen : Alle verzekeringen zijn voor datum faillissement opgezegd 

1.6   Huur : De huurovereenkomst is voor datum faillissement beëindigd. 

1.7   Oorzaak faillissement : De oorzaak van het faillissement zijn de minimale marges, 

minder strenge winters waardoor er weinig winterbanden 

werden verkocht en fraude door personeel. 

   

2.    Personeel   

2.1   Aantal ten tijde van faill. : 0 

2.2   Aantal in jaar voor faill. : 2 

2.3   datum ontslagaanzegging : Alle dienstverbanden zijn ruim voor datum faillissement 

beëindigd. 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

3.    Activa   

Onroerende zaken   

3.1   Beschrijving : Niet van toepassing 

3.2   Verkoopopbrengst : Niet van toepassing 

3.3   Hoogte Hypotheek : Niet van toepassing 

3.4   Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

Bedrijfsmiddelen   

3.5   Beschrijving : Niet van toepassing 

3.6   Verkoopopbrengst : Niet van toepassing 

3.7   Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

3.8   Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode   



 

  pagina 3 van 5 

 

 

Voorraden/onderhanden werk   

3.9   Beschrijving : Niet van toepassing 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing 

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode :  

 

Andere activa   

3.12 Beschrijving : Niet van toepassing 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

4.     Debiteuren   

4.1   Omvang debiteuren : Niet van toepassing 

4.2   Opbrengst : Niet van toepassing 

4.3   Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

5.     Bank/zekerheden   

5.1   Vorderingen van bank(en) : Nog niet ingediend 

5.2   Leasecontracten : Niet van toepassing 

5.3   Beschrijving zekerheden : Niet van toepassing 

5.4   Separatistenpositie : Niet van toepassing 

5.5   Boedelbijdragen : Niet van toepassing 

5.6   Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing 

5.7   Reclamerechten : Niet van toepassing 

5.8   Retentierechten : Niet van toepassing 



 

  pagina 4 van 5 

 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

6.     Doorstart/voortzetten   

6.1   Exploitatie/zekerheden : Niet van toepassing 

6.2   Financiële vastlegging : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

Doorstart   

6.3   Beschrijving : Niet van toepassing 

6.4   Verantwoording : Niet van toepassing 

6.5   Opbrengst : Niet van toepassing 

6.6   Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

Werkzaamheden :  

   

7.     Rechtmatigheid   

7.1   Paulianeus handelen : Moet nog worden onderzocht. Het lijkt erop dat een 

financier enkele roerende zaken zich heeft toegeëigend al 

ver voor faillissementsdatum. Dit kan niet worden  

bewezen omdat de betreffende persoon dit ontkent en de 

bestuurder zegt dat hij hierbij niet aanwezig was. 

7.2   Maatregelen : Afhankelijk van uitkomst onderzoek. Geen. 

7.3   Boekhoudplicht : Moet nog worden onderzocht. Hieraan is niet voldaan. 

7.4   Depot jaarrekeningen  : 2011 is te laat ingediend. Er zijn vanaf 2011 geen jaarcijfers 

gedeponeerd. 

7.5   Goedk.verkl.accountant  : Niet van toepassing 

7.6   Stortingsverpl.aandelen  : Moet nog worden onderzocht.  

7.7   Onbehoorlijk bestuur : Moet nog worden onderzocht. Er is sprake van onbehoorlijk 

bestuur. 

Werkzaamheden verslagperiode  Onderzoek rechtmatigheid. 

 



 

  pagina 5 van 5 

 

8.     Crediteuren   

8.1   Aantal concurrente cred. : 26 

8.2   Bedrag concurrente cred. : € 157.472,04 

8.3   Pref. vordering fiscus  : € 721,00 

8.4   Pref. vordering UWV  : € 22.068,56 

8.5   Andere pref. crediteuren : € 1.697,13 aanvrager 

8.6   Boedelvorderingen : Nog niet bekend 

8.7   Wordt het een opheffer : Waarschijnlijk wel 

8.8   Vereenvoudigde afwikkeling : Waarschijnlijk niet 

8.9   Wordt aan conc.cred uitgedeeld : Waarschijnlijk niet 

Werkzaamheden verslagperiode  Inventarisatie en contacten crediteuren. 

 

9.     Overig   

9.1   Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend 

9.2   Plan van aanpak : Inventarisatie crediteuren en onderzoek rechtmatigheid. 

Afronden onderzoek rechtmatigheid (stortingsverplichting 

aandelen). 

9.3   Indiening volgend verslag : Over drie maanden 

Werkzaamheden verslagperiode  Zie hierboven onder ‘Werkzaamheden verslagperiode’ 

 

 

 

 

 

 


